

ILUSTROWANY

# GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:  
Piotrków Tryb., Legionów 2,  
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:  
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNĄ:  
od godziny 8-ej do 19-ej.

CENNIK OGŁOSZEŃ:  
Za wiersz milimetrowy (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabelaryczne o 50 proc. drożej.  
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie  
**2.50**

W dniu 3 maja r. b. zmarł w Nicei w wieku lat 69 nasz nieodżałowany długoletni Prezes

**MAURYCY**

# POZNAŃSKI

**V.-Prezes honorowy Związku Przemysłu Włókienniczego w Państwie Polskim,  
odznaczony ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI.**

W Zmarłym tracimy światłego Przewodnika, który swą niepospolitą energią, wysoki talent organizacyjny, rozległą wiedzę i bogate doświadczenie poświęcił rozwojowi naszych przedsiębiorstw.

Pamięć o Zmarłym zachowamy na zawsze!

**DYREKCJA, ADMINISTRACJA I PRACOWNICY  
SPÓŁKI AKCYJNEJ PIOTRKOWSKIEJ MANUFAKTURY,  
SPÓŁKI AKCYJNEJ M. SILBERSTEINA W ŁODZI  
FABRYKA W PIOTRKOWIE.**

## Straszna eksplozja „Hindenburga”

Największy sterowiec świata -- zginął w płomieniach po przelocie oceanu

**34 osoby żywcem spalone**

PARYŻ, Agencja Havasa donosi z Nowego Jorku o strasznej eksplozji na transatlantyckim sterowcu „Hindenburg” w czasie lądowania w Lakehurst. Z niewyjaśnionych dotąd przyczyn w chwili, gdy sterowiec zbliżał się do wieży, gdzie miał zakotwiczyć się nastąpił wybuch i sterowiec stanął w płomieniach. Płonący zeppelin runął na ziemię z ogłuszającym hukiem.  
Zorganizowana natychmiast akcja ratunkowa napotyka na wielkie przeszkody gdyż niemożliwe jest zbliżyć się do palących się szczątków sterowca.  
Zeppelin przybył do Nowego Jorku z

dwunastogodzinnym opóźnieniem, mając na pokładzie 100 osób, w tym 39 pasażerów i 61 członków załogi.

Katastrofa nastąpiła o godz. 19,15 we dług czasu miejscowego, tj. około godz. 1-ej czasu środkowo-europejskiego.

NOWY JORK, 7.5. Wstrząsająca wieść o strasznej katastrofie największego pasażerskiego sterowca niemieckiego „Hindenburg” uczyniła niebywale wrażenie w całej Ameryce.

Sterowiec przybywszy nad Lakehurst krążył nad lotniskiem w ciągu godziny, opuszczając się powoli coraz niżej.  
Załoga żołnierzy, którzy mieli ująć spu-

szczone już ze sterowca liny, aby umożliwić balonowi opuszczenie się na ziemię, widziała doskonale rozawionych pasażerów, którzy zapelniali wszystkie okna ka jut, powiewając chusteczkami w kierunku zgromadzonych na ziemi.

Sterowiec obniżał się coraz bardziej. Zrzucano liny z jego pokładu. Padła komenda wypuszczenia balastu wodnego z tylnej części statku powietrznego.

Nagle nad pokładem sterowca błysnęły olbrzymie płomienie. Jednocześnie rozległ się ogłuszający huk. W oka mgnieniu cały statek stanął w ogniu i runął na ziemię.

Żołnierze, którzy mieli pomagać w lądowaniu, w ostatniej chwili rozbiegli się, unikając straszliwej śmierci pod szczątkami płonącego olbrzyma. Dowódca załogi zdał jeszcze krzyknąć w stronę rozbawionych pasażerów sterowca: „Ratujcie się! Ratujcie się!” i zwrócić im uwagę na grożące niebezpieczeństwo.

W chwili wybuchu sterowiec znajdował się na wysokości kilkudziesięciu metrów. Niektórzy pasażerowie ratowali się skacząc przez okna.

(Dalszy ciąg na str. 6-ej)

# SPOŁECZNA STRONA KOMUNIZMU

Praktyczny komunizm, zastosowany w obecnej Rosji, a rozpatrywany ze społecznego punktu widzenia jest niczym innym, jak tylko panowaniem kapitalizmu, doprowadzonego do najwyższych granic. Nie ulega bowiem wątpliwości, że szczytowa forma kapitalizmu jest kapitalizm państwowy. Polega on na tym, że państwo jest jedynym i wyłącznym dysponentem, a nie będąc, tak, jak to ma miejsce w Rosji, kontrolowanym, ani nie mając żadnej konkurencji, doprowadza wyzysk pracy do absurdu. Zjawisko to w dzisiejszej Rosji obserwujemy w całej pełni, gdzie system stachanowski przerósł o całe niebo najbardziej wyrafinowane systemy akordowe w państwach kapitalistycznych. Żadne państwo nie ma takiej władzy jak państwo sowieckie, poczynając od każdego mebla w domu, stosunków prywatnych, a kończąc na najważniejszych zagadnieniach polityki przywzwowej czy wywozowej — wszystko kontroluje państwo. To właśnie stanowi podstawę społeczną rzeczywistości rosyjskiej. W jakim stadium to państwo się teraz znajduje, czy kapitalizm budowany na takich podstawach rokuje pewne widoki na zwycięstwo, doprowadzenia do końca dzieła zniweczenia klas? Klasy się likwiduje, ale na rzecz państwa. Miało być tak, że wraz z likwidacją klas nastąpi likwidacja państwa gdyż państwo we dług teorii Lenina jest organem wykonawczym i aparatem gwałtu, a tymczasem klasy zostały zniweczone, a państwo nie tylko nie przestało istnieć, ale ciągle się wzmacnia. Nigdzie na świecie żadne przedsiębiorstwo nie ma tylu milionów robotników przemysłowych, żaden kraj w Europie, a zdaje się i na świecie nie ma takich wielkich zasobów w jednym reku, co Rosja i zdawałoby się, że właśnie Rosja ma wszelkie dane ku temu, żeby zrobić rzeczy największe, jakie świat widział. Tymczasem rzeczywistość wykazuje jedną prawdę: dzieło to nie udaje się zupełnie. Dzisiaj już nie ulega żadnej wątpliwości, że codziennym zjawiskiem w Rosji są katastrofy fabryczne. Pęknięcie kotłów, psucie się maszyn, zatrzymywanie fabryk wypuszczanie tysięcy maszyn rolniczych które po kilku tygodniach są nie do użycia, gdy gdzie indziej taka maszyna pra-

kuje całe lata bez reparacji. Weźmy zagadnienie podstawowe — rolnictwo. Jak długo w Rosji istniało samodzielne chłopstwo, tak długo wszelkie braki spychało się na chłopstwo. Gdy w r. 1933 był głód, to mówiono, że chłopstwo nie wywiązało się z zadania, za mało orze, za mało sieje i za mało zbiera, dlatego jest głód. Zlikwidowano chłopstwo i dzisiaj wg oficjalnych statystyk jest tylko 12 proc. indywidualnych gospodarstw prywatnych, jakkolwiek to nie są właściwie ich gospo-

darstwa, gdyż ziemia należy do państwa, a użytkowanie też jest ograniczone, bo państwo prawie wszystko zabiera co nie jest przez chłopów zjedzone i doórze ukryte. Reszta — to kolchozy i sowchozy, a więc gospodarstwa kierowane i kontrolowane przez państwo. Rosja liczy 170 milionów ludzi, była ona kiedyś spichrzem Europy, choć gospodarka rosyjska należała do najgorszych na świecie. Mimo że Rosja dostarczała na cały świat swej dobrej pszenicy — za rządów bolszewi-

kich, np. w tym roku znów coraz zaczyna się mówić w Rosji — „brak chleba“. A przecież Rosja obecnie nie wywozi poza swoje granice.

Oto są bódaj zasadnicze przyczyny niesłychanego terronu, panującego w Rosji Sowieckiej, a usiłując zgnieść te stający opór przeciwko władzy, kierują brzytnie masy narodów, zamieszkałe w dzisiejszą Rosję doprowadza do społecznego i rozpaczy.

Czym to się skończy — zobaczymy.

## Barcelona w reku zbrojnych band

Ulica terenem wzajemnej rzezi

### Walencja interweniuje w Katalonii

Companys próbuje gry na zwłokę

**PARYŻ** W ciągu całego niemal dnia czwartkowego Paryż odcięty był niemal zupełnie od informacji z Barcelony. Jedynym źródłem były informacje nadchodzące od nielicznych podróżnych, przybywających z Katalonii oraz depeche uzyskiwane za pośrednictwem okrętów stacjonujących w porcie. Wbrew komunikatom oficjalnym, twierdzącym, iż sytuacja w Barcelonie została już całkowicie opanowana, w kołach prasowych paryskich panuje przekonanie, że walka bynajmniej nie jest zakończona. Dzienniki popołudniowe paryskie donoszą że przez całą noc na ulicach Barcelony strzelanina trwała w dalszym ciągu.

„Le Journal“ donosi, że konsul amerykański w Barcelonie zraportował swemu rządowi, iż wszystkie sklepy są zamknięte, że ulice znajdują się całkowicie w reku band zbrojnych, że środki komunika-

cji i telefony są w dalszym ciągu nieczynne. Rekonstrukcja rządu który został skompletowany przez przedstawiciela związków zawodowych, uległa jeszcze w ciągu późnego wieczora nowym zmianom, poróżnieniu przywódcy konfederacji narodowej pracy, bezpośrednio po swoim powołaniu do rządu zgłosił dymisję i na jego miejsce powołano już zastępcę. W każdym razie skład rządu obecnego nawet uzupełniony przez przedstawiciela związków zawodowych, wskazuje na zupełny załamek.

Korespondent „Figaro“ w Hiszpanii komentuje sytuację w ten sposób, że wbrew tendencjom ze strony Walencji do ostatecznego przeprowadzenia rozgrywki z komunistami, prezydent Companys próbuje jeszcze grać na zwłokę i załatwić sytuację kompromisowo.

Prasa paryska traktuje dzisiaj jako

objaw dowodzący dalszej powagi sytuacji w Barcelonie fakt, iż rząd walencjski nowi interweniował bezpośrednio w Katalonii i że wydelegował w tym celu generała Pozasa, który ma objąć w swojej ręce całą władzę wojskową i służbę publiczną.

Generałowi Pozasowi rząd walencjski dał do dyspozycji kilkunastotysięczne oddziały wojskowe.

#### FRONT ARAGONSKI.

**SALAMANKA** Według komunikatu oficjalnego wojsk powstańczych, mać aragońskim na odcinku Huesca quedos trwa pojedynki artylerii.

Na froncie biskajskim po ciężkich walkach, jakie poniósł w ciągu ostatnich dni, nieprzyjaciół, panował względny spokój.

Lotnicy stwierdzili iż linie nieprzyjacielskie są w dalszym ciągu umocnione.

Na froncie Grenady odparto z powodzeniem ataki nieprzyjaciela.

Na odcinku Jarama — gwałtowny ogień artyleryjski.

#### W OGNIU KUL.

**ALGIER** Hydroplan „Ville de Tunis“ kursujący stale na linii Marsylia—Algier ostrzelany był przez karabiny maszynowe w chwili przelotu nad Minorką, na 3 kule nie trafiła samolotu, który uszkodzony przybył do Algieru.

#### ARESztOWANIA.

**GIBRALTAR.** Na polecenie władz hiszpańskich w La Linea aresztowano tamtejszego oficjalnego delegata rządu w Portugalii — Emiliusa Griffithsa.

#### BOMBY W VALLADOLID.

**VITTORIA.** Korespondent Havas donosi, że wczoraj około godziny 10-ej dwumotorowe bombardowce rządowe wylatywały do Valladolid gdzie zrzucały liczne bomby w centrum miasta. W wyniku bombardowania 75 osób poniosło śmierć, 115 osób jest rannych. Wśród ofiar są również kobiety i dzieci.

#### ODPARTY ATAK.

**PARYŻ.** Havas donosi z Guernicy, wczoraj wieczorem wojska rządowe usiłowały zniweczyć zaatakować od północnej strony Solube. Ogień powstańców z broni automatycznej powstrzymał natęgnięte Oddziały rządowe musiały się cofnąć, nosząc poważne straty.

#### NOTA DO ANGLII.

**LONDYN.** Ambasador Hiszpanii reprezentujący rząd w Walencji wręczył wczoraj po południu ministrowi Edenowi notę o sprawie zagranicznych del Vajo, w której sformułowane jest żądanie wszczęcia dochodzenia przez komitet nieinterwencyjny w sprawie zniszczenia miasta Guernica.

## Na widowni międzynarodowej

Po wizycie francuskiego ministra obrony narodowej Deladiera w Londynie — przybył do Londynu francuski minister lotnictwa Cot. W kołach dyplomatycznych wiyta ta jest żywo dyskutowana. Minister Cot przyjechał do Londynu w ubiegły piątek celem wygłoszenia przemówienia na zebraniu stowarzyszenia przyjaciół Ligi Narodów i pozostaje w Londynie co tej chwili. Według informacji z koł francuskich, pobyt ministra Cota ma na celu dokładne zapoznanie się z postępem zbrojeń lotniczych Anglii. Z innych źródeł donoszą, że rozmowy ministra Cota z ministrami angielskimi dotyczą zarządzeń i dyspozycji sił lotniczych obu państw w zachodniej części morza Śródziemnego na wypadek jakiegokolwiek komplikacji w Hiszpanii i ewentualnej otwartej interwencji włosko - niemieckiej.

Jeżeli chodzi o stanowisko rządu angielskiego wobec możliwości otwartej interwencji szczególnie ze strony Włoch, to nie ulega żadnej wątpliwości, że Anglii przeciwstawi się czynnie pogwałceniu układu o nieinterwencji i w razie czego nie cofnie się przed ogłoszeniem blokady w Hiszpanii, mając przy tym zapewnić poparcie floty francuskiej. — W tych warunkach dziwne się wydaje tak daleko idące angażowanie się Włoch w Hiszpanii, które coraz bardziej zagraża najwyższemu interesom strategicznym imperium brytyjskiego. Druzgocząca przewaga sił morskich i lotniczych Anglii i Francji powinna być dla Włoch ostrzeżeniem, że nawet na wypadek zwycięstwa generała Franco mocarstwa te nie poz-

wolą Włochom wyciągać jakichkolwiek korzyści z wojny domowej w Hiszpanii.

Wizyta ministra Neuratha w Rzymie przyczyniła się do pewnego wyjaśnienia stosunków włosko - niemieckich. Minister Ciano i minister Neurath wygłosili na obiedzie wydanym na cześć min. Neuratha toasty. Min. Ciano przypomniał przyjazne stanowisko Niemiec w czasie konfliktu włosko - abisyńskiego i szybkie uznanie suwerenności włoskiej w Abisynii i stwierdził coraz większe zacieśnienie stosunków przyjaźni i sympatii niemiecko - włoskiej i zaznaczył, że wizyty Goeringa i Neuratha dadzą jeszcze jeden dowód żywotności polityki i wspólności interesów niemiecko - włoskich, którymi kierowana jest ta polityka.

Manifestowaniu przyjaźni włosko-niemieckiej towarzyszy inne zjawisko, a mianowicie naprężenie w stosunkach angielsko - niemieckich. Prasa niemiecka, która nie ośmieli się występować przeciwko Anglii bez aprobaty i inspiracji z góry, występuje z silnymi akcentami antyangielskimi, a to w odpowiedzi na doniesienia prasy angielskiej z racji bombardowania świętego miasta Basków - Guernica. Pisma angielskie utrzymywały, że to samoloty i bomby niemieckie zniszczyły miasteczko hiszpańskie i mimo protestów i dementi ze strony niemieckiej — twierdzenia takie nadal podtrzymują. — Protesty niemieckie spotkały się z żywą reakcją prasy angielskiej, która dopatrywała się w ostrej postawie prasy niemieckiej zasadniczego antyangielskiego nastro-

ju w Niemczech. Na to znów prasa niemiecka wystąpiła z bardzo ostrą repliką wobec prasy angielskiej, w szczególności wobec „Timesa“, zarzucając vice versa prasy angielskiej tendencyjne utabianie antyniemieckiego nastroju. Z oburzeniem oświadcza prasa niemiecka, że głos „Timesa“ nie jest odosobniony, że ma się tu do czynienia ze świetnie zorganizowaną kampanią antyniemiecką, której celem jest zdyskredytowanie Niemiec. Kampania tego rodzaju nie może się przyczynić do poprawy stosunków między obu państwami — pisze się tu. Jest to powolne zatrucie atmosfery która wisiąca w społeczeństwie angielskim — Tak dalej być nie może — woła z oturzeniem „Der Angriff“. — Stoimy przed alternatywą: albo musi się podjąć poważną próbę spójnej wymiany zdań między Anglią i Niemcami, albo też Anglii przejdzie do powołania mocarstw przeciwko Niemcom, do polityki, która nie ma nic wspólnego z interesami narodu angielskiego.

14-87

**TAKSÓWKA** elegancka do wynajęcia na bliższe i dalsze tury.

Piotrków, Słowackiego 7., tel. 14-87.

# WIELKI KONGRES MŁODZIEŻY WIEJSKIEJ W WARSZAWIE

## Z powiatu piotrkowskiego weźmie udział około 1500 osób

W dniach 19 i 20 czerwca r. b. odbędzie się w Warszawie wielki Kongres Młodej Wsi, w którym weźmie udział od 30 do 40 tysięcy uczestników z całego kraju. Już dotąd zgłosili swój udział. Przewodniczącym nad Kongresem raczył przyjąć Prezydent Polski — Edward Śmigły-Rydz. Kongres wyraził zgodę na zostanie chrześcijańskim sztandaru Centralnego Związku Młodej Wsi, jaki będzie święty w czasie Kongresu. Niezależnie od Kongresu Młodej Wsi weźmie udział szereg wybitnych osobistości i osoby, żywo interesujących się wszelkimi przejawami życia naszej wsi.

Kongres zwołany został celem zamianowania dorobku kulturalnego wsi polskiej, podkreślenia silnych cechów, łączących młodzież wiejską z Armią Polską.

Program uroczystości kongresowych przewiduje rozpalenie w piątek pod Warszawą sokołki, przy których w czasie palenia będą pieśni ludowe oraz zostaną recytacje i inscenizacje. W ognisku, grupujące zawsze inny temat, będzie obchodzone sobotki oddzielnie. W czasie palenia ognisk połączone na 4 głosy odśpiewają szereg pieśni. W piątek w kościele odbędzie się Msza Św. w czasie której wszyscy uczestnicy Kongresu wspólnie odśpiewają pieśni religijnych. Po nabożeństwie odbędzie się poświęcenie sztandaru Centralnego Związku Młodej Wsi. Następnie ulicami Warszawy przejdą wszyscy uczestnicy Kongresu. W czasie defilady przygrywać będą orkiestry i zespoły muzyczne. W czasie defilady przygrywać będą orkiestry i zespoły muzyczne.

Ważną rolę będą pełniły pieśni ludowe. Wieczorem w teatrach warszawskich odbędzie się przedstawienie dla uczestników Kongresu.

Jak się dowiadujemy — z powiatu piotrkowskiego w Kongresie tym weźmie udział około 1.500 osób. Przewidziany jest również udział sympatyków organizacji z pośród osób starszych, członków Kolek Rolniczych, Kół Gospodyń Wiejskich, Rad Gromadzkich i niektórych Zarządów gminnych.

Z powiatu piotrkowskiego wraz z młodzieżą wiejską wyjedzie również kapela. Na razie jeszcze nie ustalono ile i jakich orkiestr wiejskich z powiatu naszego weźmie udział w kongresie.

## ARTYSTYCZNA FOTOGRAFIA I PORTRET



z firmy „Moderne” Piotrków, Narutowicza 22 — to najmiłsza pamiątka Twego życia

# NIEUCZCIWY POCZTYLION SKAZANY NA ROK WIĘZIENIA

## Zguba 1000 złotych skierowała kroki jego na drogę występku

W Urzędzie Pocztowym w Piotrkowie zatrudniony był w charakterze młodszego pocztyliona Marek Karoliński (ul. Limanowskiego 14-b.). Do funkcji którego należało m.in. wydawanie paczek pocztowych. — W dniu 25 stycznia b. zgłosił się Karoliński do kupca piotrkowskiego p. Szymona Warszawskiego (ul. Szewska Nr. 71), przynosząc mu list pobraniowy na sumę zł 3068. Kupiec, posiadający

hurtowy skład mąki, kasz i grochu i pozostający w kontakcie z wielkimi firmami krajowymi — wpłacił natychmiast żądaną sumę, która miała być przesłana pod adresem „Zakładów Przemysłowych w Kole”.

Niepomierne było zdziwienie p. Warszawskiego, gdy w kilka dni później otrzymał z Zakładów Przem. w Kole list zapytaniem, dlaczego należna suma nie

## Roczne Zgromadzenie Członków T-wa Dobroczyńności dla Chrześcijan

Rada Piotrkowskiego T-wa Dobroczyńności dla Chrześcijan zawiadamia Członków T-wa, że zwyczajne roczne Ogólne Zgromadzenie Członków odbędzie się w sali Towarzystwa, ul. Piłsudskiego Nr. 75 w Piotrkowie, w środę dnia 12-go maja 1937 r. o godz. 17,30 (5,30 po poł.)

Przedmiotem obrad będą sprawy następujące: Zagajenie. Odczytanie i przyjęcie protokołu Ogóln. Zgrom. z dn. 5 czerwca 1936 r. Sprawozdanie Rady Zarządzającej. Sprawozdanie Kasowe. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Preliminarz budżetowy na rok 1937-38. Wybór Członków Rady. Wybór Członków Komisji Rewizyjnej. Wolne wnioski.

W razie nieprzybycia wymaganej przez statutowe (§ 14) dostatecznej liczby Członków — Ogólne Zgromadzenie odbędzie się jako w drugim terminie, w tymże dniu o godz. 18-ej (6 po poł.)

wpłynęła jeszcze na konto wierzycielskiej firmy. Kupiec udał się niezwłocznie do naczelnika miejscowego Urzędu Pocztowego, który zarządził niezwłoczne przeprowadzenie dochodzenia. Dało ono też natychmiastowy efekt, gdyż okazało się, że pocztylion Karoliński przywłaszczył sobie kwoty, wpłacone przez kupców za listy pobraniowe, aby po tym, w odstępie kilkunastu dni, pokrywać jedne braki przez przywłaszczenie innych kwot. I tak pieniądze, otrzymane od p. Warszawskiego odesłane zostały przez Karolińskiego do „Zakładów Przemysł.” dopiero w dniu 3 lutego r. b., przy czym podpis wysyłającego na odejściu zwrotnym został podrobiony przez pocztyliona. Poza tym dochodzenie ustaliło, że podobnemu losowi uległy pieniądze wpłacone przez 2-ch innych kupców piotrkowskich.

Karolińskiego aresztowano natychmiast. Przyznał się on do winy, tłumacząc się, że zgubił jakiś czas przed tym przesyłkę 1000 złotych i dla pokrycia niedoboru, jaki wskutek tego powstał — zmuszony był chwycić się tej drogi, która zdaniem jego, miała go uchronić przed odpowiedzialnością i karą.

Sąd Okręgowy przed którym Karoliński odpowiadał za swe przestępstwo, skazał go łącznie na 1 rok więzienia.

## Zawiadomienie

Zarząd O. S. P. niniejszym uprzejmie zawiadamia, że Walne Zebranie odbędzie się w dniu 9-go maja b. r. (niedziela) o godz. 15-ej w pierwszym i o godz. 16-ej w drugim terminie w sali im. Kilińskiego przy ulicy Al. 3-go Maja Nr. 12 z następującym porządkiem dziennym:

Zagajenie; wybór przewodniczącego, asesorów i sekretarza zebrania; odczytanie protokołu z ubiegłego Walnego Zebrania; sprawozdanie Prezesa, Komendanta, Skarbnika i Komisji Rewizyjnej; zatwierdzenie preliminarza budżetowego na rok 1937-38; wolne wnioski.

ZARZĄD O. S. P.  
w Piotrkowie Tryb.

## Kradzież palta na akademii

Abram Milsztajn mieszkaniec Sulejowa zawiadomił tamżejszy posterunek policji, że podczas akademii pierwszomajowej skradzione mu zostało palto, które odcieriał na 90 zł.

## WYPOŻYCZALNIA KSIĄZEK

stałe zaopatrzona we wszelkie nowości.  
Piotrków, ul. Piłsudskiego 55.

## Dwa wypadki wściekłej w pow. piotrkowskim

We wsi Teofilów gm. Wadlew, jakiś niebezpieczny pies pokusał mieszkańca tej wioski, 55-letniego Józefa Cieślaka. Psa zdołano zabić, po czym jego łeb odesłano do analizy.

Dotychczas wieśniak znajduje się na obserwacji lekarskiej i poddany został szcze-

pieniu zapobiegawczemu

We wsi Krzeczów gm. Grabica — pies-włczęga pokusał 1. letnią mieszkankę tej wioski, Helenę Knapkę którą również poddano szczeniom zapobiegawczym.

# Sport w Piotrkowie

## Zwycęstwo „Ruchu” nad „K. K. S-em”

### R.K.S. „Ruch” Piotrków — „K. K. S.” Koluszki 4:2 (2:1)

W ubiegły czwartek na boisku miejscowym zakończono rozgrywki pierwszej rundy o mistrzostwo Kl. B, między piotrkowskim Ruchem a koluszkowskim K.K.S-em. Pomimo niepewnej pogody, na tę zawody przybyło około 1000 widzów.

Grę rozpoczyna Ruch który od razu inicjatywę przyjmuje w swoje ręce. Piłkarze piotrkowscy goszczą pod bramką KKS-u; padają strzały silne lecz nie celne. W 10 min. goście przerywają się na pole przeciwnika i sędzia dyktuje rzut karny za rękę u obrońcy, którego egzekutorem jest Drynkman, zdobywający celnym strzałem prowadzenie, ale Ruch nie traci nadziei i już po 20 min. wyrównuje świetny lewy skrzydłowy Jaboński.

Po tej bramce obie drużyny zaczynają pokazywać grę ostrą i b. ciekawą. Ruch demonstruje grę zespołową i techniczną i znów w 40-ej min. Dawidowicz zdobywa drugą bramkę dla swoich barw. Gra toczy się już na środku boiska i sędzia gwizduje przerwę przy stanie 2:1 dla gospodarzy.

Po zmianie pól sytuacja zmienia się zupełnie. Gospodarze opanowują boisko, spychając K.K.S. do defensywy. Ruch jest lepszy conajmniej o całą klasę od swego przeciwnika.

Padają strzały, lecz nie celne, bite w poprzeczki. Dopiero w 52 min. ofiarny Willa zdobywa trzecią bramkę dla Ruchu. Mimo przewagi gospodarzy udało się go-

ściom przerwać i w 60 min. Stawski zdobywa drugą bramkę dla swojego klubu. Ruch znów ma panowanie nad przeciwnikiem, tak, że już do końca utrzymuje prowadzenie. Czwarta i ostatnia bramka pada w 80-ej minucie ze strzału Trembacza i sędzia odgwizduje zawody przy stanie 4:2 dla Ruchu.

Sędziował p. Mrówczyński z Koluszek, który prowadząc zawody w zastępstwie sędziego podokręgu, nie wykazał bezstronności w prowadzeniu zawodów.

Wyróżnili się w drużynie zwycięskiej: Skowroński, Rejniak i zawsze czysto i ofiarnie grający Willa. Z pokonanych: bramkarz, lewy pomocnik i zdobywca pierwszej bramki Drynkman. K.R.

Tabela przedstawia się następująco:

Nazwa klubu	gier	pkt.	st. bram.
1 Lechia Tom.	5	10	24: 2
2 Tomaszowianka	5	7	9: 8
3 Concordia Piotrk.	6	6	15:11
4 Ruch Piotrków	6	6	9: 8
5 K. K. S. Koluszki	5	4	16:18
6 M.K.S. Moszczenica	5	4	12:15
7 Strzelec Wolbórz	5	1	6:23

W najbliższą niedzielę, 9 b.m. kalendarzyk przewiduje rozgrywki drugiej rundy między miejscową Concordią i Koluszkowskim Klubem Sportowym, na boisku Concordii w Piotrkowie.

**Motocykl Harley-Davidson** z przyczepką w b. dobrym stanie do sprzedania  
Piotrków, ul. Legionów 15, K. Krüger  
tel. 15-05.

**Twardy sen rowerzysty**  
Mieczysław Lawniczak zamieszkały w Piotrkowie przy ul. Piłsudskiego 1, zatrudniony tu komisariat. policji, że w czasie snu na terenie lasu rakowskiego spadł o mu rower, który oszacował na 35 zł.  
Rowerzysta miał twardy sen!

**Pożar pod Piotrkowem**  
We wsi Kisiele, gm. Krzyżanów, wybuchł pożar, który strawił dach na domu pod domu drewnianego, stanowiących własność Jana Merka i zięcia jego, Zygmunta Kucharskiego. Stratę wynoszą 500 zł.  
Jak ustalono — przyczyną powstania pożaru było wydastanie się ognia z wawę wybudowanego komina.

**Wykaz chorób zakaźnych w pow. piotrkowskim**  
Według ostatnich danych statystycznych na terenie powiatu piotrkowskiego, zanotowano w ubiegłym tygodniu 26 przypadków zachorowań; natomiast na: dur brzuszny — 1, dżuma — 12, (w tym 1 zgon), tężca — 1, krztusica — 1, gruźlica — 6, w czym 2 zgony. Piotrków i Sulejów), jaglica — 1 i wściekłość — 2.

**Drogi rower**  
Mieszkaniec Piotrkowa Jan Hebda (ul. Litewska 12) zanadto tu komisariat. policji, że nie znani mu sprawcy skradli mu z mieszkania rower męski wartości 140 zł.

# Pijcie najlepsze piwo wyrobu miejscowego

# KALENDARZ DNIA.

**SOBOTA**  
**8**  
**m a j**  
**1937**

Stanisława biskupa m.  
 Słowiański: Stanisława  
 Sl. wsch. 2.55 zach 19.11  
 Ks. wsch. 2.3 zach. 15.20

**HISTORIA PODAJE:**  
 1079. Śmierć św. Stanisława, biskup krakowski.  
 1554. Akt kanonizacji św. Stanisława.  
 1529. Wjazd Joanny d'Arc do Orléanu.  
 1551. Śmierć Barbary Radziwiłłówny.  
 1920. Wojska polskie zajmują Kijów.  
**SW. STANISŁAW SZCZEPANOWSKI**  
 Po zamordowaniu św. Biskupa zwłoki jego spoczęły na Wawelu. Zabójca św. Stanisława, król Bolesław Śmiały uszedł do polski i według legendy zmarł jako pustelnik w klasztorze w Karyntii. Kult św. Stanisława szybko rozszerzył się w całej Polsce.

**PRZYSŁOWIA:**  
 Na świętego Stanisława  
 W domu pustki, w polu sława".  
**ZŁOTE MYSLI:**  
 Póh najwięcej dobrego w miarę sił,  
 — jak można — najciszej. Dickens

**KTO NIE WIE ŻE:**  
 Rzeczposp. Lotwa posiada 66 tys. km. kw. powierzchni i około 2 miliony ludności.

**WESOŁE DROBIAZGI:**  
 Lekarz, który zajmuje się odmładzaniem — mocodawca.

**HUMOR WIELKICH LUDZI:**  
**DRUGI SAMOCHÓD.** Tristan Bernard został raz zapytany przez jednego z młodych adeptów sztuki scenicznej, który chciał kupić sobie samochód — jaki największy wydatek będzie z tym kupnem związany. Czy za garaż, czy za benzynę, lub konserwację. Tristan Bernard powiedział:  
 — Mój kochany panie! Mnie się wydaje, że za wydatki na... chirurga.

## Radio PROGRAM OGÓLNOPOLSKI

**SOBOTA 8 MAJA**  
 6.30 Pieśń «Kiedy ranne wstają zorze»  
 6.33 Gimnastyka. 6.50 Muzyka (płyty)  
 7.00 Dziennik por. 7.10 «Parę informacji».  
 7.15 Audycja dla poborowych. 7.35 Muzyka (płyty). 8.00 Aud. dla szkół. 8.10—11.30 Przerwa. 11.30 Audycja dla szkół. 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Krakowa. 12.03 Wileńska Ork. PR pod dyr. Władysława Szczepańskiego. 12.40 Dziennik południowy. 12.50 «Skrzynka rolnicza». 14.30 Wesoła aud. dla dzieci. 15.00 Wiad. gospod. 15.15 Koncert rozrywkowy (płyty). 16.00 Nasz program. 16.10 Życie kulturalne stolicy. 16.15 Pastorał—orkiestra Adama Hermana (z Krakowa). 17.00 Transmisja nabożeństwa majowego z Ostrej Bramy w Wilnie. 17.50 Przegląd wydawnictw 18.00 Pogadanka aktualna. 18.10 Wiadom. sportowe. 18.20 Ork. taneczna BBC Henryka Halla (płyty). 18.45 Program na jutro. 18.50 Pogadanka aktualna. 19.00 Audycja dla Polaków za granicą. 19.30 «Piosenka i gitara». 20.25 Nowości literackie omówi Leon Piwiński. 20.40 Dziennik wieczorny. 20.50 Recital skrzypcowy. 21.15 «Cyganie—świat nieznany»—pogad. 21.25 Orkiestra cygańska (300 osób). 22.00 «Wesoła Syrena w piekle». 22.30 Muzyka taneczna w wyk. Małej Orkiestry PR.

## Kronika Piotrkowska

**Bacność Oficerowie Rezerwy!**  
 Zarząd Z.O.R. Kolo Piotrków Tryb. za wiadomiamia Członków, że dnia 95 b.r. o godz 11-ej (w medzielę) odbędzie się Nadzwyczajne Walne Zebranie.  
 Porządek dzienny zebrania:  
 1) Zagłajenie,  
 2) Sprawozdanie delegatów ze Zjazdu Okręgowego w dn. 25.IV,  
 3) Sprawy organizacyjne,  
 4) Sprawa przymisu szkoleniowego, Wolne wnioski.  
 Chętność członków obowiązkowa.

# Jak wygląda nowy herb Piotrkowa?

Mocno przypomina pieczętę z czasów okupacji austriackiej

Na środowym posiedzeniu piotrkowskiej Rady Miejskiej zapadła uchwała w sprawie zmiany herbu miasta Piotrkowa. Przewodniczący Rady prezydent Fiszer rozdał radnym odbitkę nowego herbu na małych kartkach, wyjaśniając przy tym,

że herb ten wyobraża Orła Białego na czerwonym polu. Na wręczonej ojcom miasta odbitce widnieć uniek herbu wyobraża istotnie Orła Polskiego bez korony z główką zwróconą w prawo

Nowy herb Piotrkowa przynajmniej na odbitce, mocno przypomina czasami austriackiej i pamiętną w naszym życiu gospodarczym Komisję Apropozycyjną oraz jej kartki chlebowe i te, których widniał Orzeł Polski kubek podobny do Orła z odbitce. Wiadomo jest tym większe, że na odbitce dookoła widoczny jest napis: „Główny komitet wyborczy do miasta Piotrkowa“, co nasuwa wniosek, że pieczętka ta używana była nie tak dawno, a najprawdopodobniej za czasów austriackiej.

Dotychczasowy herb naszego miasta przedstawiał b. ładny widok: na niebieskim polu bramę miejską z trzema białymi, nad którymi unosił się Biały Orzeł. W otwartym murze bramy żelazne drzwi były otwarte, a w niej widniał napis: „P.“

## Sprawa kar za zwłokę w płaceniu rat pożyczki ulenowskiej omawiana będzie dopiero w lipcu

Na ostatnim posiedzeniu piotrkowskiej Rady Miejskiej podczas omawiania sprawy konwersji pożyczki ulenowskiej wyłoniła się również kwestia kar za zwłokę w płaceniu rat, procentów i t. p. Przewodniczący Rady prezydent Fiszer wyjaśnił, że sprawa ta na razie jest nie aktualna i znajduje się w stanie zawieszania. Prez. Fiszer wrócił dnia tego przedsto w Warszawie na posiedzenie Rady z konferencji miast ulenowskich (Piotrków, Lublin, Częstochowa i Radom).

Na wspomnianej konferencji postanowiono wspólnie, że zagadnienie to omawiane będzie dopiero w końcu czerwca lub w początkach lipca roku bieżącego. Jak wiadomo sama kar i producentów jest stosunkowo bardzo duża, a szczególnie suma zaległych rat. To też wyniki zapowiedzianej na wymieniony wyżej konferencji będą miały dla Piotrkowa i pozostałych miast ulenowskich bardzo duże znaczenie.

## Nabożeństwo żałobne

W dniu 9 maja r.b. (niedziela) o godz. 8.30 rano w kaplicy przy Tow. Dobroczynności dla Chrześcijan w Piotrkowie odbędzie się nabożeństwo żałobne, za duszę ś.p. Stanisława Szrednickiego byłego Prezesa Zarządu Dobroczynności.

## Kurs nauki strzelania w Rodzinie Rezerwistów

Referent P.W. Rady Pow. R.R. w Piotrkowie, organizuje kurs nauki strzelania dla członków R.R. Członkowie R.R., zyczące wziąć udział w tym kursie zechcą się zgłosić do sekretariatu Rady we wtorki i piątki, godz. od 18 do 19-ej w terminie do 15 maja r.b. do zapisu.  
 KADA POW. RODZINY REZERWISTÓW

**Dziś i dni następnych.**  
 arcydzieło filmowe uznane na całym świecie za  
**NIEDOKOŃCZONĄ SYMFONIĘ 1937 r. p. t.**

**KINO-TEATR**  
**AS** Czarujące oczy  
 ze znakomitą artystką i śpiewaczką  
**Martą Eggerth i Philipsem Holmesem**  
 p-g reżyserii WALTERA REISCHA.  
 Nad program: Aktualności świata

# Wycieczka OTO. i KR. do Liskowa

Przed kilku tygodniami podaliśmy wiadomość o projekcie urządzenia przez O.T.O. i K.R. w Piotrkowie zbiorowej wycieczki na wystawę „Kultura, Wsi Polskiej“ w Liskowie. W związku z tym, napływają do nas zapytania, na jakich warunkach wycieczka ta będzie zorganizowana.

Jak się dowiadujemy, zasadniczo koszt wycieczki są różne zależy to bowiem od wymagań poszczególnych uczestników. Ale im większa będzie liczba wycieczkow-

wiczów, tym w kalkulacji wypadnie tańszej i dlatego też pożądanym jest jak największy udział w organizowanej wycieczce. Zmieszki kolejowe, wznoszące się w godzinach od 33 do 75 procent, przyznawane są przez kolej tylko na pociągi t. zw. pularne, które nie tylko, że są tańsze, ale i wygodniejsze, gdyż idą prężej i bez opóźnień.

## Egzamin na Kursach samochodowych

W dniu 5 b. m. Komisja Egzaminacyjna Automobilklubu Łódzkiego, upoważniona przez Władze Państwowe, przeprowadziła pierwszy egzamin dla kandydatów na kierowców samochodowych na Kursach Samochodowych p. Jerzego Papińskiego.  
 Do egzaminu przystąpiło 15 osób i wszyscy złożyli go z wynikiem dobrym, otrzymując prawo jazdy. Mamy więc 10 nowych automobilistów i motocyklistów w Piotrkowie, posiadających pełne kwalifikacje do prowadzenia pojazdów mechanicznych p.p.: adw. Ładnowskiego St., adw. Förstera M., inż. Ustaszewskiego F., radcę Węgorzewskiego E., inż. Gilewskiego Z., Stankiewicza M., Eckerta P., Rzeźnic-

kiego Wł., Szumirskiego Cz. Ogrodzkiego Z.  
 Komisja stwierdziła doskonałe przygotowanie kandydatów i wysoki poziom nauki na Kursach Kierowców Samochodowych p. Jerzego Papińskiego, dzięki czemu wszyscy przystępujący do egzaminu uzyskali prawo jazdy.  
 Biorąc pod uwagę fakt, że Kursy Samochodowe p. J. Papińskiego zostały niedawno zorganizowane — wynik egzaminu jest dużym sukcesem kierowników kursów.  
 Następny egzamin dla nowej grupy kandydatów odbędzie się w końcu maja r.b. w Piotrkowie.

Wycieczki dojeżdżać będą do stacji kolejowej w Opatowku, oddalonej od Liskowa o 17 km., albo do Kalisza, oddalonego od Liskowa o 27 km. środki lokomocji od tych miejscowości będą zapewnić przy czym uczestnicy wycieczki przewidziani będą samochodami ciężarowymi komisji. Koszt przejazdu od Opatowka zależnie od środka lokomocji wyniesie od 50 gr. do 1 zł.  
 Urzyczenie będzie trojakiego rodzaju: pierwszy 3-krotne posiłki kosztujące od 1.00 popularne — 1.10 — 1.20 zł. od osób turystyczne — 1.50 — 1.70 zł. i inwidualne od 2 zł. wzwyż. Również noclegi będą trojakiego rodzaju: zbiorowe na stacji w stodołach — po 25 gr., zbiorowe w pokojach od 70 gr. do 1 zł. i indywidualne od 1 zł. do 2 zł.  
 Bilety wejścia na Wystawę będą kosztowały: normalne pojedyncze 1.50 zł. grupowe 1 — zł., wiejskie, szkolne i wojskowe pojedyncze 1 zł., grupowe do 50 gr. grupy.

## Wycieczka Kursu Obrony Przeciwgazowej

W ubiegły czwartek zorganizowany przez piotrkowski Obwód L.O.P.P. kurs obrony przeciwgazowej urządził wycieczkę zbiorową do Łodzi. Wycieczkę tę poprowadził p. por. L. Niedzwiedzki.  
 O godz. 7-ej rano z Piotrkowa wyruszyły dwa pełne samochody, w których zajęło miejsca około 70 osób. Wycieczka zwiedziła lotnisko w Lublińku, ośrodek propagandowy i schron przeciwgazowy LOPP w Łodzi po czym w jednej z restauracji odbył się wspólny posiłek.

Po obiegu uczestnicy wycieczki zwiedzili ważniejsze punkty w Łodzi; w późnych godzinach wieczorowych wrócili do Piotrkowa.  
 Należy tu dodać, że zorganizowanie takiej wycieczki ma charakter naukowy pod względem przysposobienia do obrony przeciwgazowej. Uczestnicy wycieczki byli bowiem dokładnie informowani przez fachowych instruktorów z łódzkiego ośrodka propagandy L.O.P.P.

Jak nas informują — z Piotrkowa i okolicy dużo osób pojedzie własnymi środkami lokomocji. Niewątpliwie jednak przyczynią się do wycieczki w większym stopniu udział w wycieczce skorzysta z ulg, przyjeżdżających wycieczkowców grupowym.  
**SPRZEDAM** nową maszynę do pisania nauczę najnowszym systemem pisać na niej za 300 złotych,  
 Piotrków, ul. Legionów 2.

# Walne Zebranie delegatów Powiatu Związku Strzeleckiego Piotrków

W dniu 9 maja r.b. odbyło się doroczne Walne Zebranie delegatów Z. S. Powiatu, na którym zostaną omówione sprawy organizacyjne, wyszkoleniowe oraz zostaną wybrane nowe władze Związku. Zebranie rozpoczęło się o godzinie 10.00 w kościele św. Anny przy ul. Mickiej 12, gdzie pod przewodnictwem p. J. Kowalskiego odbyło się spotkanie z delegatami z powiatu. W czasie spotkania p. J. Kowalski przedstawił sprawozdanie z działalności w minionym okresie. Następnie nastąpiło głosowanie o przyjęciu do Związku delegatów z powiatu. Po czym nastąpiło głosowanie o przyjęciu do Zarządu i Komisji Rewizyjnej. Wskazano następujących delegatów: a) Prezesa, b) Ref. W. Ob., Kierownika Orląt, c) Skarbnika, d) Komendantki P. K. Z. S. e) Komendanta, f) Komisji Rewizyjnej. 5) Dyskusja nad sprawozdaniami i uchwalenie absolutorium, 6) Wybory: a) Prezesa, b) kierowniczkę PK, c) 7-miu członków Zarządu, d) Komisji Rewizyjnej — 3+2 zastępców, e) trzech delegatów na W. Zjazd Okręgu.

7) Plan pracy i budżet na rok 1937-38, 8) Wolne wnioski, 9) Zakończenie.  
W związku z Walnym Zebraniem Delegatów ZS Powiatu Piotrków — zapraszamy wszystkie organizacje oraz członków czynnych współdziałających i wspierających Z. S. o jak najliczniejsze wzięcie udziału w nabożeństwie i przemarszu.  
**ZARZĄD**

# Żyteczna organizacja spółdzielczości na terenie gminy Wadlew

(Korespondencja własna „Głosu Tryb.”)

Wadlew, w maju 1937 r.  
Wielkim dobrodziejstwem jest zaistnienie nowej placówki Oddziału Włościan Spółdzielni Rolniczo-Handlowej. Wadlew nie wymaga dużo komentarza, gdyż zapowiadane zebranie organizacyjne na dzień 2 maja r.b. sprowadziło do wadlewskich mieszkań 100 osób zainteresowanych osób.  
W dniu tym przybył sobiście inicjator propagator, Inspektor Samorządu Powiatu p. Stanisław Baranowski. Na jego czele Pan Inspektor Baranowski zapobiegł z historią spółdzielczości, o której statucie Spółdzielni Włościan. W sprawie tej zabierali głos przedkładańcy miejscowych organizacji społecznych, a między innymi p. p. Józef Łopata, prezes Gminnej Kasy Pożyczkowo-Oszczędnościowej Hipolit Kurdek, prezes Powiatowej, Ignacy Graczyk - radny powiatowy i sekretarz gminy Edm. Szproch. Wskazywano na konieczność utworzenia tak ważnej dla miejscowego społeczeństwa placówki, tożsaczej z innymi w powiecie. W wyniku dyskusji wszyscy zebrani jednomyślnie postanowili założyć oddział wadlewskiej Spółdzielni. Wadlew, w którym mieszka 60 gospodarzy podpisał deklarację, zgłaszając, w ten sposób udział.

Należy się również spodziewać, że tak Zarząd gminy jak i Zarząd Kasy Pożyczkowo-Oszczędnościowej zadeklaruje kilka udziałów, aby w niedalekiej przyszłości rozpocząć działalność nowej i pożądanej od dawna placówki, gdyż tylko przez spółdzielczość osiąga się dobrobyt w kraju.  
Pan Inspektor na zakończenie życzył wszystkim jak najlepszych wyników w pracy spółdzielczej na terenie gminy Wadlew, poczem zebrani okrzykiem „Niech żyje Pan Inspektor!” tęgnili niestrudzonego działacza samorządowego.  
Nie mniej ważnym będzie dodać, że społeczeństwo wsi Wadlew dostatecznie rozumieło najniezbędniejsze potrzeby wsi i w roku bieżącym przystąpiło do budowy 6-cio klasowej szkoły powszechnej, której brak odczuwało się bardzo.  
**Wadlewianka**

# Miód pszczołowy

czysty lipcowy bez domieszek pod gwarancją 3 kg. 6.20 zł., 5 kg. 9.70 zł., 10 kg. 17 zł., 20 kg. 33 zł., wraz z naczyniem i opłatą pocztową wysyła za pobraniem właściciel największej pasieki w Państwie  
**EUGENIUSZ BILINSKI I SYN  
W ZBARAŻU.**

**Panienka** inteligentna poszukuje zajęcia w charakterze ekspedientki, lektorki i in. ewentualnie na wyjazd. Zapytania proszę składać w adm. „Głosu Tryb.” dla „K. R.”.

# Kino „AS” niesie kulturę muzyczną Piotrkowowi

Pragnąc coś napisać o obrazie „Czarujące Oczy”, wyświetlanym od czwartku w reprezentacyjnym kinie Piotrkowa, „Asie”, — trzeba przede wszystkim podkreślić, że Dyrekcja kina „As” doborę repertuaru filmowego zasługuje sobie na uznanie całego kulturalnego Piotrkowa. Po szeregu doskonałych wartościowych filmach, wystawiła ostatnio rewelację wszechświatową „Sonatę Księżycową” z naszym sławnym rodakiem Faderewskim. Obraz ten oglądaliśmy jednocześnie ze stolicami całego świata. Jest to nie tyle jakiś tryumf i z dumą możemy mówić, że miasto nasze pod tym względem, dzięki inicjatywie Dyrekcji „Asa” zrównane zostało nie tylko z Warszawą, ale nawet z Paryżem, Londynem i t. d.  
Rolę, jaką spełnia kino-tetr „As” na terenie Piotrkowa trzeba określić mianem pracy społecznej nad podniesieniem kultury muzycznej i sztuki wśród naszego społeczeństwa.  
Obecnie Dyrekcja „Asa” zaprezentowała nam jeden z lepszych obrazów współczesnych — „Czarujące Oczy”, to nie tylko film, to koncert gry, śpiewu, muzyki i miłości!

Patrząc na piękną Martę Eggerth w filmie „Czarujące Oczy” i słuchając jej cudnego głosu, a także podziwiając jej mistrzowską grę — przyznać musimy szczerze, że nasz sławny rodak Jan Kiepura, biorąc sobie ją za towarzyszkę życia — dokonał świetnego wyboru. Marta Eggerth ma tyle dziewczęcego uroku, tyle wdzięku bije z jej przemiłej twarzyczki i czaruje wprost oczami, że będzie ona naprawdę matchnieniem i oślodą życia naszemu śpiewakowi.  
„Czarujące Oczy” to film jakby stworzony dla Marty Eggerth. Królują ona w nim całym swym jestestwem, wszystkimi wdziękami i naturalnością gry. Philips Holmes godny niej partner, sekunduje bez zarzutu.  
Fabuła dramatu zaczerpnięta jest z życia znakomitego kompozytora włoskiego Belliniego, żyjącego i tworzącego swe ar-

cydziała operowe w początku XIX stulecia Philips Holmes gra właśnie Belliniego. — Młody kompozytor pod urokiem „czarujących oczu” Magdaleny (Marta Eggerth) tworzy muzykę, którą nazywa portretem ukochanej. Oboje kochają się, lecz Magdalena ma już bogatego narzeczonego, wyznaczonego jej przez ojca. Rędny muzyk proponuje jej ucieczkę z domu rodzicielskiego. Ona zgadza się, jednak pod wrażeniem słów słynnego już na ówczes mistrza Rossiniego, cofa się w ostatniej chwili, nie chcąc być balastem na drodze do sławy i świetnej kariery Belliniego. — Młody kompozytor źle rozumie jej odmowę i wyjeżdża w świat ze sławną śpiewaczką operową, pogardzając ukochaną. Wkrótce zdobywa sławę, ale przepojony nienawiścią za doznany wód miłosny — tworzy bez pierwiastka, koniecznego dla powodzenia opery — miłości. Tu następują głębokie, wzruszające sceny omenty dramatu.

Rzecz cała dzieje się nad Adriatykiem w słonecznej Italii, m.in. w najlepszym w świecie teatrze „La Scala” w Mediolanie. Poza parą: Marta Eggerth - Philips Holmes, występuje w śpiewie także słynny chór La Scali: nie brak i baletu, pięknych toalet, wspaniałych salonów i t. d.  
Jak więc widzimy, nie brak tu niczego. Film „Czarujące Oczy” — to połączenie wszystkich walorów, potrzebnych do doskonałości tworu X muzy, a że aparatura „Asa” odtwarza dźwięki nieskażoną, kryształowo czyste, więc też spędzone tu 2 godziny stają się prawdziwą uctwą artystyczną. j.p.

**Piotrkowska Fabryka Papy Dachowej  
H. Z. Pacanowski i Syn**  
Piotrków Tryb., Al. 3 Maja 6, tel. 10-64  
**POLECA:**

Papę dachową czarną i białą nie doścignionej jakości, smotę w pierwszorzędnych gatunkach, lepnik, pak i karbolineum.

Fabryka nasza gruntownie przebudowana z zastosowaniem najlepszych udoskonaleni i zdobyczy technicznych według najnowszej systemu. W wyniku przeprowadzonych ulepszeń w produkcji, uzyskaliśmy pierwszorzędne gatunki papy, i wyrób kalkuluje się nam znacznie taniej w związku z czym:

**ceny nasze są konkurencyjne**

# Ładny deser lub podwieczorek za 15 gr. — to duże, smaczne ciastko z Zakładu Cukierniczego F. Tenszerta

# Rywawa Mep

Ważne dzieje rudowłosej piękności Paryża

A więc każę dla ciebie przygotować. To nie, że wracasz o drugiej, albo trzeciej. Przeciwnie! Co do mnie, możesz nawet później wrócić, tylko pamiętaj, abys był z rana, bo prawdopodobnie będziesz potrzebny.

Aleksander przyrzekł solennie, że będzie w oznaczonej porze.

Mep znajdowała się sama w jadalnym pokoju, czekając na panią Jany i Adolfa, którzy jej miały jakiś matowy, perłowy odświeżacz.

— Zdaje mi się, że o niczem nie zapomnę — szepnęła. — Aleksander wróci o drugiej godzinie, przypuścimy nawet, że trzeciej. Będzie się w każdym razie czekało, aby wstać na czas zrana. Można było przypuszczać, że wobec tego wróci o dwunastej lub o pierwszej godzinie. Będzie twierdziła, że tak było istotnie. Odebranie padnie na niego, a ja bynajmniej nie mam zamiaru go bronić. Co mnie chodzi Aleksander, ten ordynarny parobek, którego noszę tylko dlatego, że oba nam się Janiny. Co mnie obchodzi syny? Przeciwnie dotknę ją w ten sposób mocno i raz na zawsze unieszkodliwię ją. — to chyba nie wiarogłówna osobistość.

Odtąd zaczęła się i zamysliła znowu.

— Nie powinnam o niczem zapomnieć. Bardzo łatwo podejrzenie zwrócić się może także przeciwko mnie.

Zadzwoniła.

Wszedł kamerdyner Remy.

— Mój Remy, powiedz no mi, czy ten alpejski kij mego męża znajduje się zawsze w jego sypialni?

— Tak, pani!

— Przynies mi ten kij do mojego sypialnego pokoju. Tak tu samotnie, że się nieco boję.

— W tej chwili, proszę pani.

Remy był to przystojny, wysmukły chłopak z Normandji. Przyniósł kij alpejski, używany przez Adolfa Steinheila podczas jego dawnych, górskich wycieczek.

Tymczasem Mep przeszła z jadalnego pokoju do sypialni. Gdy Remy wszedł, niesłuchając jej, ujrzał ją przed szafką apeczną.

— Czy pani czego szuka?

Mep przeraziła się. Póciła, jaki panował w pokoju był jej treaz bardzo na rękę, bo inaczej Remy musiałby spostrzec, że gwałtownie zbladła.

— Nie, porządkuję tylko nieco w szafeczce.

Zaledwie oddalił się Remy, Mep wzięła do kieszeni małą flaszczykę, ustawiając w ten sposób inne, aby w danym razie nie spostrzeżono wyjęcia jednej z flaszczyk.

Powróciła z flaszką tą w kieszeni do jadalnego pokoju.

Tymczasem pani Jany i Adolf Steinheil usiedli przy stole. Remy przyniósł kolację. Od czasu do czasu stojąc za drzwiami, słyszał głośny, srebrny uśmiech swej pani.

Mep swawoliła jak dziecko.

— To twój dobry dzień, córko — zauważyła pani Jany. — Taką powinnas być zawsze, a przeciwnie stwierdzić muszę, iż od pewnego czasu byłaś jakąś smutną i przygnębioną. Przecież nie masz do tego właściwie żadnego powodu.

Po twarzy Mep przebiegła cień jakis.

— Mój Boże, mamó każdy ma swoje zmiany humoru. Zapomniałam zupełnie w pośpiechu kazać przynieść kilka butelek wina. A co byście na to powiedzieli, gdybyśmy tak do poduszki napili się nie co rumu?

— Niechętnie używam rumu — zauważył Adolf. Znadto mnie podnieca.

— Dlaczego? — zawołała Mep — Używam go stale jako środka nasennego i mamie także zrobiłby on dobrze.

Nie czekając na zezwolenie Adolfa i pani Jany, zadzwoniła Mep na kamerdynera Remy i kazała mu przynieść trzy kieliszki.

— Czekajcie — odezwała się, zwracając do męża i matki z wielką uprzejmością. — Pójdę sama osobiście do kuchni celem przygotowania rumu. Musi być specjalnie dobry.

I wyszła z pokoju.

Podeczas gdy Remy nakrywał do stołu, Mep przygotowywała rum. Do dwóch kieliszków wlała po kilkanaście kropel jakiegoś płynu z flaszczyki, którą poprzednio wyjęła z domowej apteki.

— Idźcie spać, Remy, — odezwała się do służącego. — Naczynie może pozostać spokojnie w jadalni, zanięście jeszcze dwa kieliszki do mego sypialnego pokoju

— Czy pani każe z rumem?

Mep zauważyła, iż we flaszcze, z której nalewała ów przygotowany przez siebie rum, jeszcze go nieco zostało. Spiesznie wylała tę resztę.

— Tak, z rumem, ale dajcie świeżą butelkę.

— Słucham panią.

Remy zaniósł dwa kieliszki rumu do sypialni Mep i udał się na spoczynek.

Tej nocy w willi przy ulicy Ronsin rozegrał się straszny dramat.

Mep nie mogła się dość naopowiadać o skutkach wesołego oduszenia napojem, podczas gdy pani Jany i Adolf wypróżniali powoli kieliszki.

— Jaka ty dziwna jesteś podczas dzisiejszego wieczoru — szepnął malarz.

Opanowały go w tej chwili jakieś podejrzenia względem Mep. Wreszcie uderzył napój wypróżnionym kieliszkiem o stół, stawiając go gwałtownie.

— Nie smakuje mi wcale rum — odezwał się gniewnie. Czy mamra nie znajduje, że ma on jakiś nienaturalny smak? — zwrócił się z zapytaniem do pani Jany.

Zapytana kobieta, skutkiem choroby, utraciła częściowo smrak, więc poruszyła głową przecząco.

— Ja tego nie znajduję, Adolfe. Przecież Mep sama nalewała, więc musi być dobry.

Malarz spojrział badawczo na żonę. W tej chwili Mep odczuwała doń nienawiść, graniczącą z szaleństwem.

— Sądziś może, że go zatrula? — zawołała porywczo. d. c. n.

## Najlepsze lody w różnych smakach w Pijalni Mleka „Zdrowie”

Do Piotrkowa zjechała tylko na kilka dni

### Wielka menażeria

Mieści się przy al. 3 Maja 5

Wejście dla dorosłych 25 gr., dla dzieci 20 gr.

Moc dzikich zwierząt. — Każdy powinien zobaczyć

Zwierzyniec otwarty od 9 do 9 wiecz.

## Straszna eksplozja „Hindenburga”

Wśród zgromadzonych na lotnisku wy nikła nieopisana panika, jednak szybko została opanowana. Żołnierze rzucili się do gaszenia pożaru i ratowania ludzi, zamkniętych we wnętrzu płonącej i dymiącej masy kolosa powietrznego.

W pół godziny po katastrofie poczęto wynosić z wnętrza sterowca pierwszą ofiarę. Na lotnisko zjechało kilkanaście karettek sanitarnych z lekarzami.

Rany odniesione przez pasażerów sterowca są bardzo ciężkie. Przeważają pólamania kości i bardzo ciężkie poparzenia. Wielu z rannych nie będzie można utrzymać przy życiu.

Wśród uratowanych znajdują się m.in. kapitan sterowca Pruss, który po raz pierwszy samodzielnie prowadził sterowiec przez Atlantyk. Ciężkie rany odniósł pierwszy po dr Eckenerze specjalista żeglugi na sterowcach, były kapitan „Hindenburga” Lehmann.

Gaszenie płonących szczątków trwało do rana. Około godziny 21-ej (wg. czasu amerykańskiego) nastąpiły trzy dalsze eksplozje.

W godzinę potem, szczątki sterowca stanowiły jeszcze morze płomieni. Fakt, że pożar był tak intensywny, przypisują mu orom Diesla i smarom, które używane były dla pędzenia tych motorów.

Wedle przypuszczeń, wybuch nastąpił wskutek zapalenia się wodoru, ulatniającego się z powłoki balonowej, od motoru sterowca. Uszkodzenie powłoki mogło na stąpić wskutek burzliwych warunków atmosferycznych, w jakich żeglował sterowiec. Po przybyciu do Lakehurst wiał silny wicher, wskutek czego sterowiec musiał długo krążyć nad ietniskiem, zanim rozpoczął manewry wstępne do lądowania. Nie jest wykluczone, że pożar „Hindenburga” spowodowany został przez eksplozję silnika lewej tylnej gondoli.

Pożar sterowca trwał przez kilka godzin. Prace ratownicze były niezmiernie ciężkie, bowiem w promieniu kilkuset metrów panował straszliwy żar. Sterowiec uległ całkowitemu zniszczeniu.

NOWY JORK, 7.5. Według ostatnich danych, zginęło w katastrofie 32 osoby, dwie ofiary katastrofy zmarły w szpitalu. Uratowano 24 pasażerów i 42 członków załogi. Kilka osób wyratowano dzięki zimnej krwi i przytomności umysłu załogi. Wśród ofiar znajdują się prawie wy

łącznie Niemcy.

„Hindenburg” miał odlecieć z powrotem do Europy o północy, a więc wkrótce po wylądowaniu w Ameryce. Pasażerowie, którzy przybyli, byli przerażeni, spoglądając zamiast sterowca, płonące szczątki Zeppelina. Większość pasażerów zamierzała udać się na wroczyście koronacyjne do Londynu.

WASZYNGTON, 7.5. W amerykańskich kołach oficjalnych uważają iż główną przyczyną katastrofy było wypełnienie sterowca wodorem. Przypominają iż dr Eckener przewidywał, że podczas pierwszej podróży Zeppelina do Stanów Zjednoczonych będzie użyty gaz helium. Wszystko było przygotowane, by została dostarczona odpowiednia ilość tego gazu ale Niemcy nie zgodzili się na wywóz koniecznej ilości dewiz.

Produkcja przemysłowa helium jest dość kosztowna, a z drugiej strony Stany Zjednoczone i Kanada są jedynymi krajami, posiadającymi naturalne źródła helium. Eckener był więc zmuszony w dalszym ciągu używać wodoru, pomimo niebezpieczeństwa pożaru.

Sterowiec „Hindenburg” odbył dotychczas szczęśliwie 20 podróży ponad Atlantyk.

## Święto narodowe Joanny d'Arc we Francji Rząd zabronił urządzania pochodów Delegacje złożą wieńce pod pomnikiem

PARYŻ, „Le Matin” donosi, że rząd w obawie zajść, jakie mogłyby wywołać tradycyjne manifestacje, organizowane z okazji święta narodowego Joanny d'Arc, postanowił zwrócić się do wszystkich zainteresowanych organizacji, prosząc o dokładne informacje co do rozmiarów pochodów, jakie się odbędą, miejsce zbiórki i trasy, jaką będą podążały.

Wobec tego, że nie zdołano dojść do porozumienia w sprawach dotyczących utrzymania porządku publicznego policja municypalna zawiadomiła szereg organizacji i w niedzielę 9 maja wszelkie pochody będą zabronione.

Jedynie delegacje tych organizacji będą mogły złożyć wieńce pod pomnikiem Joanny d'Arc pomiędzy godz. 10 a 13.

## Najdroższe miasta w Polsce Najtaniej w Nowym Sączu

Na podstawie danych Głównego Urzędu Statystycznego, biorąc za podstawę wskaźnik kosztów żywności w miastach, równający się 100 w r. 1928, wynosił on w marcu bieżącego roku 59,9 w Piotrkowie

58,3 w Płocku, 58,0 w Bydgoszczy, 57,0 w Łucku, 56,7 w Gnieźnie, 56,3 w Brześciu nad Bugiem, 56,0 w Częstochowie, Czerwonej, Pińsku, najniższy 48,6 w Nowym Sączu.

## Zywcem zakopani w grobie

Szanghaj. Według wiadomości z Kantonu, dopuszczono się tam okrutnego mordu na 215 trędowatych.

Nieszczęśliwych projektowano początkowo utopić w morzu i w tym celu zwabiono ich a dwa statki pod pretekstem, że zostaną wysiedleni do nowoutworzonego leprosorium na odległej wyspie. Trędowaci domyślili się podstęp, rzucili się na załogę i opanowali statki. Po chwałszych pertraktacjach obydwaj statki wraz z chorymi ponownie wróciły do portu.

Trędowatych wysadzono na ląd, gdzie ich rozstrzelano. Według tych wiadomości

egzekucja odbyła się w sposób barbarzyński, bowiem na każdego chorego wyznaczono tylko jeden nabój, tak iż wielu spośród tych nieszczęśliwców ranionych tylko i półżywych zakopano następnie w wypełnionej wapnem wspólnej mogile.

POTRZEBNY inteligentny młody człowiek na 3 godziny wieczorowe do czytania korekty.

Zgłoszenia do administracji „Głosu Tryb.” pod „Korektor (ka)”, 785

## Zwyżka cen zboża na giełdach 2 złote na 100 kilogramach

Polska Agencja Telegraficzna urzędowo komunikuje: w ostatnich dniach giełdy zbożowe zanotowały w porównaniu z cenami z przed 10 dni zwyżkę zboża o 2 złote na 100 kg.

W związku z tym należy się spodziewać rewizji cen ustalonych przez administrację na mąkę żytnią i pszeniczną. Wydany bowiem ostatnio przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Okólnik widuje możliwość rewizji cen w takich przypadkach, gdy cena zboża podrożeje o 1 zł na 100 kg.

## Ważne dla filatelistów

Z okazji 10-lecia Poznańskiej Rozgłośni Polskiego Radia oraz Tygodnia Propagandy Radia, Dyrekcja Poczty i Telegrafów w Poznaniu sporządziła specjalny stempel listowy z następującym napisem: „Dziesięciolecie Rozgłośni Poznańskiej” oraz „Zwiedzajcie studio Rozgłośni Poznańskiej na Międzynarodowych Targach Poznańskich”. Niewątpliwie znaczki pocztowe stemplowane tym pamiątkowym stemplem znajdą chętnych nabywców wśród filatelistów - radioluchaczy.

DZIS dnia 8 maja r.l.b.  
o godzinie 20.30  
w sali Kilińskiego

1 gościnny występ 1  
Franciszka  
Brodniewicza  
w komedii G. Forzано p. t.

DAR PORANKA

Z udziałem: Anusiakówny J.,  
Marwicz W., Cornobisa J.,  
Fuldego E., Nawrockiego J.

CHRONĆCIE ZDROWIE  
**OLLA**  
GUM...?  
Z NAJLEPSZYCH NAJLEPSZYCH

Leczenie żyłaków  
Choroby skórne i weneryczne  
Dr. med. FAJMA  
przyjmuje od 12-2 i od 5-7.30  
Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, II pi

STARSZY FELCZER  
**A. LEWKOWICZ**  
Piotrków, SŁOWACKIEGO 88  
Wykonuje ochronne szczepienia  
przeciw ospale i dyfteryji,  
zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi w  
felczerstwie wchodzące.  
Posiada stale świeże pijawki węgl.

CZYTELNI  
PIOTRKÓW, SIENKIEWICZA  
Bogato zaopatrzona w nową  
powieściowe.  
Autorów polskich i obcych

Dziś  
Kom. Rodz. Gimn. Państw. im.  
Chrobrego w Piotrkowie  
urządza

DANCING - BRID  
w lokalu „Rodz. Urz.”, Słowackiego  
na który zaprasza

Bufet we własnym zarządzie.  
Dobrowola orkiestra.  
Atrakcje.

PRZYJMĘ krzesła do wypłaty  
Al. Cmentarna 4

POKÓJ z KUCHNIĄ do wynajęcia  
raz z wygodami na 2 piętrze, 1 M.  
(daw. Szklana) Wiad. u gospodarza

SZOPA murowana duża DO WYNAJ.  
może być na garaż lub warsztat słus.  
Wiadomość pl. Litewski 8 u gospodarza

CHRZESCIJAŃSKA pracownia goni  
staników i t.p. poleca najnowsze mod.  
Ceny przystępne — wykonanie  
Piotrków - Tryb., ul. Belzacka 44 (za  
jazdem) Stanisława Supady.

UCZĘ PISAĆ na maszynie, Piotrków  
Legionów 2,

POSZUKUJĘ mieszkania dwupokoj.  
go z kuchnią. Zgłoszenia proszę skier.  
do Adm. „Głosu Tryb.” dla „J.W.”

POKÓJ UMEBLOWANY do wynaj.  
Piotrków, Piłsudskiego 69 m. 2.

PRZYJMĘ do przepisywania na maszyn.  
Piotrków ul. Legionów 2.

**PROSZKI**  
MIGRENO-NERVOSIN  
**Kogutek**  
ZAWIĘSZAŁY: GRYPA, PRZEZIĘBIENIE, BOLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.  
ZABIAJĄC GRYMALIWCY PROSZKÓW ZA PAMIĘĆ I KOGUTKIEM  
PATRZĄCIE JAKIE PROSZKI WAM DAJĄ  
ODY SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA  
GRYMALIWCY PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN” I KOGUTKIEM  
ZA TYLKO JEDNE  
ZAWSZE Z RYSUNKIEM KOGUTKA  
PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN” SA TRZE W TABLETKACH